
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 1 Data 15/01/2020

OGGETTO ; Proposta di adesione al progetto “Avanti tutti” relativo all’Avviso pubblico “PRO.DI.GI.” –
richiesta dall’Ente capofila As.Ge.Sa. Coop. Sociale.

a

L'anno duemilaventi il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 12:52, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la lettera di presentazione per l’attuazione del progetto “OLTRE IL CONFINE”, relativa all’avviso
pubblico PRO.DI.GI” per la selezione di progetti relativi al POR FSE 2014/2020 – Asse 2 AZIONE 9.1.2
“SERVIZI SOCIALI INNOVATIVI DI SOSTEGNO A NUCLEI FAMILIARI MULTIPROBLEMATICI E/O A PERSONE
PARTICOLARMENTE SVANTAGGIATE O OGGETTO DI DISCRIMINAZIONE [ES. ADOZIONE SOCIALE,
TUTORAGGIO, MEDIAZIONE FAMILIARE E CULTURALE, “CENTRI TERRITORIALI PER LA FAMIGLIA”,
PREVENZIONE DELL’ABUSO E DEL MALTRATTAMENTO INTRA-FAMILIARE, E DELLA VIOLENZA]. PROGETTI DI
DIFFUSIONE E SCAMBIO DI BEST PRACTICES RELATIVI AI SERVIZI PER LA FAMIGLIA ISPIRATI ANCHE AL
MODELLO DELLA SUSSIDIARIETÀ CIRCOLARE” inviata dall’Ente capofila As.Ge.Sa. Coop. Sociale;

Considerato che il progetto “Avanti tutti” interesserà diverse tipologie di intervento di integrazione dei
soggetti a rischio e dei loro nuclei familiari;

Considerato che i destinatari del progetto potranno usufruire di interventi educativi e di socializzazione in
collaborazione con i partener;

Vista la scheda di adesione ALLEGATO 6- DICHIARAZIONE DI ADESIONE E SOSTEGNO DEL SOGGETTO
CORRELATO FACOLTATIVO da compilare a cura del Comune di Sarroch;

Dato atto che, in merito ai compiti dell’Ente, il Comune di Sarroch dovrà, qualora il progetto venga
finanziato, espletare le seguenti azioni:
1. a mettere a disposizione spazi, risorse umane e strumentali per la promozione, diffusione e
realizzazione delle attività progettuali;
2. a divulgare i risultati del progetto;
3. a individuare la figura referente incaricata per ogni utile raccordo operativo;

Ritenuto necessario promuovere l’attuazione di interventi per la lotta a tutte le forme di discriminazione
nei confronti di persone fragili e a rischio di esclusione e le loro famiglie;

Considerato che l’adesione formale da parte dell’Amministrazione Comunale alla rete di Collaborazione
non comporta oneri e responsabilità e non prevede nessuna gestione finanziaria;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di aderire al progetto “Avanti tutti” relativa all’avviso pubblico relativi al POR FSE 2014/2020 – Asse

2 AZIONE 9.1.2 “SERVIZI SOCIALI INNOVATIVI DI SOSTEGNO A NUCLEI FAMILIARI
MULTIPROBLEMATICI E/O A PERSONE PARTICOLARMENTE SVANTAGGIATE O OGGETTO DI
DISCRIMINAZIONE [ES. ADOZIONE SOCIALE, TUTORAGGIO, MEDIAZIONE FAMILIARE E CULTURALE,
“CENTRI TERRITORIALI PER LA FAMIGLIA”, PREVENZIONE DELL’ABUSO E DEL MALTRATTAMENTO
INTRA-FAMILIARE, E DELLA VIOLENZA]. PROGETTI DI DIFFUSIONE E SCAMBIO DI BEST PRACTICES
RELATIVI AI SERVIZI PER LA FAMIGLIA ISPIRATI ANCHE AL MODELLO DELLA SUSSIDIARIETÀ
CIRCOLARE” inviata dall’Ente capofila As.Ge.Sa. Coop. Sociale.

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri e responsabilità e non prevede
nessuna gestione finanziaria.



4. Di individuare quale figura referente incaricata per ogni utile accordo operativo l’assistente sociale
sig. Francesco Mastinu – Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


